

پذیرش آگهی
در این روزنامه

فقط بایک تماس

۰۹۳۶۴۷۲۶۶۹۶

طی دوماه ابتدای امسال اتفاق افتاد:

رشد ۳۶,۶ درصدی ارزش
واردات استان

ادامه صفحه ۲

عملیات اجرایی باند دوم محور
بجنورد به اسفراین کلنگ زنی شد

ادامه صفحه ۲



WWW.ETEFAGHYEH.IR

Vol.2307 - No.2317 - June 2021

سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۱۷ - مسلسل ۲۳۰۷ - ۴ صفحه

۲۰۰۰ تومان

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۰۷

خبر

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER

مرال‌های منتقل شده به
جاجرم خراسان شمالی
زادآوری کردند

ادامه صفحه ۲

پست الکترونیک: etefaghyeh@gmail.com

میز خبر

- تا کنون نشنیده‌ام که رئیسی مخالف برجام باشد
- نیکزاد با نمایندگان تماس گرفته بود که به من رای ندهند
- وزارت علوم را منحل کنید؛ مدارس کشور را هم به بخش خصوصی بدهید
- توصیه روحانی اصولگرا به ابراهیم رئیسی

ادامه صفحه ۴

نگاه

رونمایی از واکسن
کرونا «نورا»

ادامه صفحه ۳



نماینده مردم بجنورد در مجلس خبر داد:

تشنه آبی در ۳۰۰ روستای خراسان شمالی

سرمقاله

تهدیدها و فرصت‌ها

حسین جوشقانی
عضو هیات علمی مرکز پژوهش‌های پیشرفته
تهران در دانشگاه خاتم

استمرار سیاست‌های غلط اقتصادی در بهره‌مندی نامعادله و گسترده از منابع کشور، همزمان با مداخلات غلط دولت‌ها در اقتصاد طی دهه‌های گذشته، در کنار شدیدترین تحریم‌های ظالمانه باعث وضعیت بحرانی در اقتصاد کشور شده است.

یکم - استمرار سیاست‌های غلط اقتصادی در بهره‌مندی نامعادله، بی‌ضابطه و گسترده از منابع کشور بیش از ظرفیت تولید، همزمان با مداخلات غلط دولت‌ها در اقتصاد و کسب‌وکار مردم طی ۶۰ سال گذشته، در کنار شدیدترین تحریم‌های ظالمانه کشورهای زورگو به رهبری آمریکا و البته شیوع ویروس متحوس کرونا طی یکی، دو سال گذشته، اقتصاد کشور را در بحرانی‌ترین شرایط از ابتدای ثبت آمار ملی در کشور یعنی سال ۱۳۳۸ قرار داده است. متأسفانه دولت منتخب کشور را در سخت‌ترین شرایط تحویل خواهد گرفت.

دوم - چند روز گذشته، معاون وزیر نیرو اعلام کرد در سال جاری کمترین میزان بارش را طی ۵۲ سال گذشته داشته‌ایم. به نظر می‌رسد تغییرات اقلیمی جدی است و طی سال‌های آتی اثرات بیشتری بر اقتصاد و معیشت کشور خواهد گذاشت. اندیشیدن برای چاره و مقاومت‌سازی برای مقابله با این تغییرات نیاز مهم امروز کشور است.

سوم - اقتصاد بیمار و نحیف کشور نیاز به اصلاحات ساختاری و علاج ریشه‌ای دردهای مزمن خود دارد.

ادامه صفحه ۲

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی؛

اعتیاد جمعیت کارگران خراسان شمالی کاهش یافت

ادامه صفحه ۲

اخبار استان

روش‌های مقابله با کرونا

- دستان خود را حداقل به مدت ۲۰ ثانیه با صابون و آب بشویید.
- از دست زدن به چشم بینی یا دهان خودداری کنید.
- از تماس نزدیک با افرادی که مریض هستند خودداری کنید.
- هنگام سرفه یا عطسه دهان خود را با یک دستمال بپوشانید. سپس دستمال را درون سطل زباله بیندازید.
- اشیاء و سطوحی که اغلب لمس می‌شود را تمیز و ضد عفونی کنید.
- اگر بیمار هستید و فکر می‌کنید ممکن است علت آن مسافرت به منطقه آلوده به ویروس کرونا یا تماس با شخصی باشد که در آنجا بوده است باید به یک پزشک اطلاع دهید و به دنبال درمان زود هنگام باشید.

توصیه‌های مهم برای استفاده صحیح از ماسک

- قبل از دست زدن و پوشیدن ماسک، دستان خود را بشویید.
- ماسک خود را از جهت صحیح آن بپوشید تیغه نگهدارنده بالا باشد.
- هنگام درآوردن ماسک آن را از پشت سر یا گوش باز کرده و از صورت فاصله دهید.
- حتماً از تمیز و سالم بودن ماسک اطمینان حاصل کنید.
- بینی، دهانه و چانه را به طور کامل با ماسک بپوشانید.
- توجه کنید تیغه نگهدارنده ماسک دقیقاً روی بینی باشد.
- از دست زدن به ماسک خود احتما خودداری کنید.
- ماسک را به گونه‌ای بپوشید که از صورت فاصله نداشته باشد.
- بعد از درآوردن ماسک دستان خود را بشویید.
- ماسک استفاده شده را در ظرف درب بسته بیندازید.

علائم بیماری کرونا

- تبولرز
- سرفه
- خستگی
- گلودرد
- سردرد
- گرفتگی و آبریزش بینی

امروز نیاز کشور به اجرای اصلاحات ساختاری بر هر کارشناس و هر فرد دلسوزی عیان است. با توجه به رشد نقدینگی ۴۰ درصدی سال گذشته و کسری بودجه بسیار زیاد دولت در سال ۱۴۰۰، به‌نظر می‌رسد اقتصاد ایران دو راه بیشتر پیش روی خود ندارد. یا اقتصاد به سمت ونزوئالی شدن و تورم‌های بالای ۶۰ درصد خواهد رفت، یا اینکه مسیر اصلاحات اساسی و ساختاری را در پیش خواهد گرفت که زمینه استفاده کارآمد از ظرفیت‌های تولید را فراهم خواهد ساخت. متأسفانه راه سوم دیگری به ذهن خطور نمی‌کند. این شرایط خاص و متفاوت، همه دلسوزان کشور را مجاب می‌کند که فارغ از نگاه‌ها و علایق مختلف سیاسی تمام توان کارشناسی خود را در اختیار دولت منتخب قرار دهند. چهارم- همواره اجرای اصلاحات ساختاری نیازمند همراهی نخبگان و توده‌های جامعه بوده است. تجربه کشورهای مختلف در انجام اصلاحات ساختاری از چین و سنگاپور گرفته تا ترکیه و برزیل و از ابتدای قرن ۲۰ تا به امروز ثابت می‌کند که شرط لازم برای به‌ثمر نرسیدن هر گونه تغییرات ساختاری، وجود سرمایه اجتماعی و همراهی مردم و نخبگان کشور است. فارغ از درصد رای دولت منتخب از وایدین شرایط رای، ضروری است که دولت منتخب خود را برگزیده همه اقشار جامعه بداند و از ظرفیت همه کارشناسان حاضرکننده را برود. روندی که خوشبختانه بمد از اعلام نتایج انتخابات از سمت جناب آقای رئیسی مشاهده شده است.

پنجم- بدون شک یکی از عوامل کاهش سرمایه اجتماعی، بروز فسادهای گسترده و برنامه‌ریزی شده طی سال‌های گذشته است. درحالی‌که به‌طور عادی قوه قضائیه مسوول مبارزه با فساد است، رئیس‌جمهور منتخب به درستی ریشه فساد را در دولت شناسایی کردند و با این شمار قوه قضائیه را برای تصدی قوه مجریه ترک خواهند کرد. چراکه مداخلات قیمتی، اجازانه و برادرانه از دولت تولید، تصدی‌گری و توزیع کالا و خدمات و سایر مداخلات غلط دولت‌ها اصلی‌ترین عامل بروز فرصت برای رانت‌جویی و فساد شده است. اگر دولت‌ها چنین مداخلاتی انجام نمی‌دادند، اصلا انگیزه انجام چنین جرائم سازمان‌یافته‌ای شکل نمی‌گرفت. اگر دولت‌ها شفافیت را در دستور کار خود قرار می‌دادند، امکان پنهان کردن چنین فسادهای گسترده‌ای از بین می‌رفت. بنابراین دولت منتخب، فرصت استثنایی در مبارزه با ریشه‌های بروز فساد خواهد داشت.

ششم- متأسفانه کسانی که نقش مار می‌کنند و با بی‌اخلاقی و دروغ آشکار سعی در تخریب کارشناسان و دلسوزان واقعی کشور دارند، این روزها در پی نزدیک شدن به دولت منتخب هستند. ضمن احترام به همه نخبگان و فعالان، عاجزانه و برادرانه از رئیس‌جمهور محترم خواهش می‌کنم این فرصت بی‌بدیل در انجام اصلاحات ساختاری را با صحبت‌های به ظاهر زیبای کسانی که هیچ تجربه‌ای در مدیریت و کنش‌داری ندارند یا هیچ انوشده علمی قابل استنادی ندارند، از دست ندهند. متأسفانه گسترش بی‌ضابطه و کم‌کیفیت آموزش عالی، شرایطی را فراهم کرده است که با فشار به ظاهر تحصیل‌کرده و استاذان دانشگاهی مواجه هستیم که ساده‌ترین اصول رشته خود را هم فرآ نگرفته‌اند و ادعای استادی و تخصص کرده و برای همه مشکلات کشور نسخه‌های شفابخشی می‌پیشنند که اگرچه برای متخصصان امر بیشتر مایه مزاح است، ممکن است برای افراد فاقد تخصص مربوطه، راه‌حل‌های بسیار شگفت‌انگیز و خلاقانه‌ای هم به‌نظر برسند

در این شرایط تشخیص افراد دانشمند از کسانی که تظاهر به دانش می‌کنند بسیار دشوار و البته ضرورتی غیرقابل انکار می‌شود.

هفتم- پس در شرایط بحرانی ناشی از (۱) سیاست‌های غلط گذشته، (۲) تحریم‌های ناجوانمردانه، (۳) بحران‌های زیست‌محیطی و خشکسالی، (۴) شیوع کرونا، (۵) گسترش فسادهای سازمان‌یافته و کاهش سرمایه اجتماعی (۶) تکثیر خود استاد-پنداران کمبهره از دانش و تجربه دنیا، به دولت محترم آتی پیشنهاد می‌شود فارغ از هیاهو و جنجال‌های ایام انتخابات و فارغ از گرایشات سیاسی، از تمام تجربه و تخصص موجود در کشور برای رفع پالش‌ها و بحران‌های خودساخته برآید. تشکیل دولت وحدت ملی می‌تواند یک راه سریع برای ایجاد اطمینان در داخل و خارج باشد که برخلاف تبلیغات وسیع رسانه‌های بیگانه و معاند، دولت منتخب دولت شایسته‌سالاری و دولت همه مردم است. چنین تصمیمی راه را برای اتخاذ تصمیمات سخت و مهم هموار خواهد ساخت و دولت را برای محقق کردن شماره‌ای عدالت، شفافیت و مبارزه با ریشه‌های فساد کارآمد خواهد کرد. شرایط پیش‌روی این دولت فرصت بی‌بدیلی برای ترمیم زخم‌های سیاسی، فرهنگی، اقتصادی و اجتماعی کشور قرار داده است که به اعتقاد نگارنده، اگر چه درام آنها بسیار سخت و پیچیده خواهد بود، ولی به یقین غیرممکن نیست و ما به فضل الهی و حمایت با درایت بزرگانمان خواهیم توانست. آنچه غیرممکن است این است که بخوایم چشم را بر تام دستاردهای علمی و تجارب دنیا ببندیم و در عین حال کشور را از این شرایط بسیار نابسامان، به سلامتی عبور دهیم.

خبر

عملیات اجرایی باند دوم محور بجنورد به اسفرائین کلنگ زنی شد
به گزارش اتاق‌خبر، عصر روز گذشته در آیینی با حضور استاندار خراسان شمالی عملیات اجرایی پروژه ۱۰ کیلومتری چهارباندنه کردن محور اسفرائین– بجنورد با اعتباری بالغ بر ۸۲۰ میلیارد ریال کلنگ زنی شد.
با حضور استاندار خراسان شمالی، کلنگ آغاز عملیات اجرایی حدود ۱۱۰ کیلومتر دیگر از باند دوم محور بجنورد – اسفرائین در محدوده پلیس راه اسفرائین (دوراهی سنخواست) تا ورودی اسفرائین به زمین زده شد.

برپایی ۵۰ کاروان سلامت در ۵۰ نقطه روستایی استان

معاون امور دوابطنان جمعیت هلال احمر خراسان شمالی گفت: ۵۰ کاروان سلامت در ۵۰ نقطه روستایی خراسان شمالی برپا می‌شود.
محمد رحمتی اظهارداشت: پزشکان، پرستاران وبرپایی ۵۰ کاروان سلامت در ۵۰ نقطه روستایی خراسان شمالی دوابطنان جمعیت هلال احمر با همکاری جهاد کشاورزی و سایر دستگاه‌های مسئول استان در ۵۰ روستای کمتر برخوردار استان، کاروان سلامت برپا کرده اند.
رحمتی افزود: این کاروان‌ها در نقاط مختلف استان علاوه کمک‌های معیشتی، و سایر خدمات مورد نیاز این روستاها، خدمات دیگری نیز در بخش‌های معاینه رایگان، دندانپزشکی، تست قند و فشار خون ارائه می‌کنند.
اولین کاروان‌ها اول تیرماه در روستای قلعه جق کهنه بجنورد مستقر شد وسایرکاروان‌ها به تدریج تا پایان شهریور به اقصی نقاط استان اعزام خواهند شد.

نماینده مردم بجنورد در مجلس خبر داد؛

تنش آبی در ۳۰۰ روستای خراسان شمالی

نماینده مردم بجنورد، مانه و سملقان، راز و جرجلان و گرمه و جاجرم در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر لزوم جذب قطعی کل اعتبارات تملک دارایی سسال ۹۹ تا پایان تیر ماه سال جاری، گفت: استان بهار بودجه‌ای خوبی را آغاز کرده است و تمام تلاش خود را برای جذب صد درصدی اعتبارات ۹۹ و سال جاری خواهیم داشت.

محمد وحیدی، در دیدار با مدیر کل برنامه و بودجه خراسان شمالی، که در محل این اداره کل برگزار شد، با اشاره به اینکه از اعتبارات سال ۱۴۰۰ تاکنون ۳۸ درصد اعتبارات ابلاغ شده است، بیان کرد: اعتبارات سال ۱۴۰۰ دو و نیم برابر اعتبارات سال ۹۹ است که اعتبارات ۳۸ درصدی سال ۱۴۰۰ در مرحله اول برابر با مجموعه اعتبارات سال ۹۹ می‌باشد.

وی با تأکید بر اینکه بخشی از این اعتبارات در حوزه‌های عمرانی و تملک دارایی است، اضافه کرد: از اعتبارات تملک سال ۹۹ تاکنون ۷۰ درصد جذب شده است و ۳۰ درصد باقی مانده نیز در محله بررسی استاد و جذب است که تا ۲۰ تیرماه تعیین تکلیف

طی دوماه ابتدای امسال اتفاق افتاد؛ رشد ۳۶٫۶ درصدی ارزش واردات استان

معاونت امور بازرگانی و توسعه تجارت سازمان صمت خراسان شمالی از رشد ۳۶٫۶ درصدی واردات استان از لحاظ ارزشی طی دوماه ابتدای سال جاری در استان خبرداد.

مهرداد داودزاده با اعلام این خبر گفت: واردات استان طی دوماهه ابتدای سال جاری به ارزش تقریبی ۷ میلیون دلار و وزن ۲٫۸ هزار تن است، که به مدت زمان مشابه سال قبل ۳۲ درصد از لحاظ ارزشی کاهش و ۳۶٫۶ درصد از لحاظ وزنی افزایش داشته است.

وی عمده کالاهای وارداتی را شامل خط تولید

مرال‌های متقل شده به جاجرم خراسان شمالی زادآوری کردند

اکتون در شرایط بسیار مناسبی به سر می‌برند.
وی خاطر‌نشان کرد: پارسال ۱۷ راس مرال پارک پردیسان بجنورد برای واگذاری به بخش خصوصی، به شهرستان منتقل شده بودند زادآوری کردند.

احمد صفزراده به خبرنگار اپرنا اظهار داشت: اولین سال انتقال گوزن‌ها به مرکز تکثیر و پرورش، چهار راس گوساله به جمعیت این‌گونه، افزوده شده است.
وی افزود: گوزن‌ها در پارک پردیسان بجنورد، شرایط مناسبی نداشته‌اند از رو زادآوری و افزایش جمعیت مناسبی در این گونه مشاهده نمی‌شد اما با واگذاری این حیوانات به بخش خصوصی،

اختصاص ۱۲ میلیون لیتر سوخت تابستانه به کشاورزان استان

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی منطقه خراسان شمالی گفت: برای فصل تابستان توزیع ۱۲ میلیون لیتر نفت گاز در بخش کشاورزی استان پیش بینی شده است که در صورت نیاز این میزان قابل افزایش است.

مجتبی شکوری به خبرنگار اپرنا اظهار داشت: مشکلی در تامین سوخت مورد نیاز کشاورزان در فصل برداشت محصول وجود ندارد و کمپاین‌های مهاجر که برای برداشت گندم در استان حضور دارند هم سوخت مورد نیاز را دریافت می‌کنند.
وی افزود: بهار امسال ۱۲ میلیون لیتر نفت گاز به بخش کشاورزی استان اختصاص یافت که از این میزان یک میلیون و ۸۰۰ هزار لیتر به مصرف رسید.
شکوری اظهار داشت: نفت گاز مورد نیاز مصرف کنندگان بخش کشاورزی به صورت الکترونیکی از طریق ۸۶ مجاری عرضه و فروشندهگی روستایی توزیع شده است.

وی خاطر‌نشان کرد: سوخت تحویلی هر دستگاه تراکتور براساس سطح زیر کشت و با ثبت ۱۲ هزار و ۷۴۰ درخواست در سه ماهه امسال در سامانه «سدف» صورت گرفته است.

متقاضیان انواع فرآورده‌های نفتی می‌توانند در راستای توسعه خدمات الکترونیک و ضرورت کاهش مراحات حضوری برای درخواست سوخت مورد نیاز خود به سامانه درخواست فرآورده‌های نفتی (سدف) به آدرس http://NewTejarat.Asan.niopdc. ۱۲مراجعه و پس از ثبت نام در سامانه و دریافت رمز یکبار مصرف ارسالی به تلفن همراه خود و وارد کردن آن در سامانه، نسبت به ثبت درخواست

یکهزار و ۷۴۱ نفر در خراسان شمالی خون اهدا کردند

مدیرکل انتقال خون خراسان شمالی گفت: بیش از ۲ هزار نفر به مراکز خونگیری در بهار امسال مراجعه کردند که از این تعداد یکهزار و ۷۴۱ نفر موفق به اهدای خون شدند.
دکتر حسین زارع در گفت و گو با خبرنگار اپرنا با بیان اینکه ۱۳۰ نفر از اهداکنندگان خود بانوان هستند، اظهار داشت: اکتون شاخص اهدای خون دراستان ۷۴۴٫۸۳درصد، بانوان ۵۸۶درصد و شاخص اهدای مستمر ۴۵٫۷درصد است.

زارعی اظهار داشت: آمار مقایسه‌ای عملکرد این اداره در سه ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه پارسال ۳۴٫۲درصد افزایش در شاخص اهدای خون و ۸۶٫۱ درصد افزایش در شاخص اهدای مستمر

خواهد شد.
وحیدی با اشاره به اینکه مجموع اعتبارات استانی عمرانی سال ۹۹، ۱۹۹ میلیارد و ۱۵۷ میلیون تومان بوده است، تصریح کرد: دستگاه‌هایی که تا ۲۰ تیر ماه اعتبارات خود را جذب نکنند اعتبارات آنان به سایر دستگاه‌ها منتقل خواهد شد، البته عدم جذب اعتبارات هر دستگاه نمره منفی مدیریتی آن دستگاه هم خواهد بود.

نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در سال ۹۹ اعتبارات توازن منطقه ای درصداقت اعتبارات ۱۰۵ میلیارد تومان بوده است، ادامه داد: اعتبارات مذکور یک سوم اعتبارات توازن استان است که نیاز است با این ظرفیت اعتبارات، اولویت‌های استان در نظر گرفته شود.

وحیدی با اشاره به اینکه ۳۰۰ روستای استان دارای تنش آبی هستند، ادامه داد: افزایش اعتبارات استانی که با پیگیری نمایندگان مجلس انجام شد با اولویت محرومیت‌زایی، راه‌های روستایی، آب روستایی و افزایش اعتبارات هزینه‌ای دستگاه‌ها است.

وی با تأکید بر اهمیت تکمیل محور میامی به جاجرم، بیان کرد: از کل این محور حدود ۶۱ کیلومتر باقی مانده در است و باید سا اعتباراتی که تخصیص پیدا می‌کند، هرچه زودتر این پروژه به بهره‌برداری برسد تا مردم بتوانند از این محور استفاده کنند.
وحیدی ادامه داد: نباید کار به‌ه علت کمبود اعتبارات معطل باقی بماند و برخی از پروژه‌ها توانیم به تعهدات ملی خود عمل کنیم که این مسئله مورد قبول نیست و مدیران باید در جذب اعتبارات اهتمام جدی داشته باشند که در حال حاضر ۸۳ میلیارد تومان از اعتبارات این محور در حال جذب قطعی است. در حوزه راه های روستایی نیز جدیت دستگاه مربوطه به خصوص اداره کل راهسازی را می‌طلبید که کمترین جذب دستگاه ها را داشته است.

نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی با اشاره به اینکه مدیران مربوطه باید پاسخگوی عملکرد خود در جذب صحیح اعتبارات باشند، تصریح: هزینه کرد اعتبارات باید براساس اولویت‌های استان باشد و مدیران باید به این موضوع دقت کنند و دستگاه‌های

دیگر تأثیر بسیار بیشتری بر شیوع اعتبارات دارد.
وی از اجرای طرح یاری گران زندگی به عنوان اقدام در حوزه پیشگیری خبر داد و افزود: این طرح در

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی؛

اعتیاد جمعیت کارگران خراسان شمالی کاهش یافت

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی گفت: در پیمایش سال ۹۷، ۳۳ درصد کارگران استان از اعتیاد رنج می‌بردند اما در سال گذشته از بیش از ۷ هزار کارگر مصاحبه انجام شد که نشان می‌دهد این عده به کمتر از ۳۳ درصد رسیده است.
به گزارش اتفاقیه به نقل ازخبرنگار مهر، سعید آیتی در نشست خبری با اصحاب رسانه با تأکید بر اینکه یکی از مهم‌ترین آسیب‌های اجتماعی اعتیاد است، اظهار داشت: پیچیدگی اعتیاد در هیچ یک از دیگر آسیب‌ها وجود ندارد لذا شورای ستاد مبارزه با مواد مخدر در سطح ملی و استان‌ها تشکیل شده است.

دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی اظهار داشت: پیچیدگی اعتیاد در هیچ یک از دیگر عوامل وجود ندارد لذا شورای ستاد مبارزه با مواد مخدر در سطح ملی و استان‌ها تشکیل شده است.
دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی ادامه داد: ۲۲ دستگاه در قالب ۶ کمیته عضو این ستاد هستند و امورات مربوط را پیگیری می‌کنند.
وی در ادامه از کشف ۳ هزار کیلوگرم مواد مخدر در سال ۹۹ خبر داد و افزود: این میزان نسبت به دوره

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان شمالی؛

عملکرد ضعیف دولت در حوزه اقتصاد عامل کاهش نسبی مشارکت بود

رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان شمالی با تأکید بر اینکه حضور مردم در انتخابات آگاهانه بود، گفت: مدیریت ضعیف دولت در حوزه اقتصاد یکی از دلایل کاهش مشارکت بود.
به گزارش اتفاقیه به نقل از خبرنگار مهر، حجت‌الاسلام محمدعلی سالاری در جمع مسئولان فرهنگی خراسان شمالی که در سالن جلسات شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی استان برگزار شد، با اشاره به انتخابات اخیر، حضور مردم را آگاهانه و حماسی توصیف کرد و اظهار داشت: یکی از دلایل کاهش مشارکت مردم در انتخابات اخیر مربوط به عملکرد ضعیف دولت بود.
رئیس شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان شمالی ادامه داد: گره زدن اقتصاد مملکت به برنامه و گذاشتن همه تخم‌مرغ‌ها در سبد سیاست خارجی با عملکرد ضعیف به‌کار در بخش کشور و غفلت از ظرفیت بی‌ظنیر داخل و نیز عدم توجه به ظرفیت خارجی مستقر در شرق دنیا موجب شد سفره مردم روزبه‌روز کوچک‌تر شود و بسیاری از

مدیر ترویج جهاد کشاورزی خراسان شمالی اعلام کرد؛

اجرای طرح همگام با کشاورز در ۵۰ روستای استان

مدیر ترویج جهاد کشاورزی خراسان شمالی با بیان اینکه امسال با نهاد بسیج مهندسان کشاورزی استان برپایه اجرای طرح آموزشی همگام با کشاورزی قراردادی را منعقد کرده‌ام، گفت: در این زمینه، ۵۰ روستای استان با استفاده از توان مهندسان بسیجی حوزه کشاورزی تحت پوشش آموزش های به روز کشاورزی قرار گرفته اند.
اسماعیل محمود آبادی در گفت و گو با عصرنا ترک اظهار کرد: افزایش دانش و تغییر نگرش در روش های تولید بهره برداران بخش کشاورزی به منظور افزایش بهره وری در تولید از جمله اهداف و برنامه های در دستور کار واحد ترویج سازمان جهاد کشاورزی است تا کشاورزی استان دانش محور شود. محمودآبادی در ادامه با یادآوری این مطلب که در خراسان شمالی عمده بهره برداران بخش کشاورزی کم سواد و میان سال هستند و تعدادی دیگر از آنان از کشاورزان پیشرو هستند، عنوان کرد: انتقال دانش روز کشاورزی به این بهره برداران برای افزایش بهره وری در تولید بسیار مهم است.

وی دربراره نیروهای در اختیار برای انتقال دانش روز کشاورزی به بهره برداران استان بیان کرد: در حال حاضر نیرویهای در اختیار واحد مدیریت ترویج جهاد کشاورزی استان شش نفر هستند که آنان در بخش اداری و اجرایی این واحد نیز فعالیت می کنند.

وی افزود: علاوه بر این نیروها، تمامی روسای ادارات

روزنامه صبح استان خراسان شمالی
پست الکترونیک : Etefaghyeh@gmail.com



پاسخگوی کوتاهی و قصور در این مورد باشند.
نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه در قصور و کوتاهی مدیران در جذب اعتبارات مامشات نمی‌شود، تأکید کرد: ذره ذره این اعتبارات برای رفع کاستی‌ها و نداشتن‌های استان ضروری است و عدم جذب آن در محرومیت‌های هرچه بیشتر استان تأثیر گذار خواهد بود.

دبیر شورای مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی؛

اعتیاد جمعیت کارگران خراسان شمالی کاهش یافت

محیط آموزش و پرورش اجرا شود و بر اساس آن ۱۵۰ هزار دانش آموز، والدین و مربیان تحت آموزش قرار گرفتند.

دبیر ستاد مبارزه با مواد مخدر خراسان شمالی ادامه داد: ۷۰ سمن در استان فعالیت دارند که با ۵۴ مورد آف‌تاهم نامه همکاری امضا کرده‌ام تا از ظرفیتشان استفاده کنیم.

وی در ادامه به حوزه درمان اشاره داشت و گفت: ۱۲۹ مرکز سرپایی مواد مخدر در استان فعال است که ۸ مورد آن دولتی می‌باشد و در سال گذشته بیش از ۲۵ هزار نفر از خدمات آن بهره برده اند.
آیتی بیان داشت: هزار و ۱۵۰ نفر از کمپ ماده ۱۶ و هزار و ۸۶۰ نفر از کمپ ماده ۱۵ استفاده داشته اند؛ همچنین بیش از یک میلیارد و ۱۰۰ میلیون تومان به‌زیستی و دانشگاه علوم پزشکی پرداخت کرده‌ام تا در اختیار این کمپ‌ها قرار دهند.

^[1] نماینده مردم بجنورد در مجلس شورای اسلامی با تأکید بر اینکه مدیران مربوطه باید پاسخگوی عملکرد خود در جذب صحیح اعتبارات باشند، تصریح: هزینه کرد اعتبارات باید براساس اولویت‌های استان باشد و مدیران باید به این موضوع دقت کنند و دستگاه‌های

^[2] دیگر تأثیر بسیار بیشتری بر شیوع اعتبارات دارد

رونمایی از واکسن کرونا «نورا»

آیین رونمایی از واکسن نورا دانشگاه علوم پزشکی بقیهالله (عج) سپاه با حضور سعید نمکی و سرلشکر سلامی برگزار شد.

به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز، آیین رونمایی از واکسن کرونای "نورا" سپاه پاسداران انقلاب اسلامی صبح امروز یکشنبه با حضور دکتر سعید نمکی وزیر بهداشت، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده‌کل سپاه پاسداران، دکتر شهرپاری رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس و جمعی از فرماندهان و مسئولین در دانشگاه علوم پزشکی بقیهالله برگزار شد.

واکسن نورا پس‌د تلاش ۱۶ ماهه ماه پزشکان، متخصصان و پژوهشگران بخش تحقیقات و پژوهش بیمارستان بقیه‌الله (عج) با مشارکت محققان

دانشگاه امام حسین (ع) ساخته‌شده و از امروز به‌طور رسمی وارد فاز بالینی می‌شود.ابوالقاسمی فرمانده دانشگاه علوم پزشکی بقیهالله (عج) در این مراسم اظهار کرد: امروز شاهد رونمایی از یک محصول تمام بومی و ملی که به دست توانمند پژوهشگران و محققان کشورمان در دانشگاه علوم پزشکی بقیهالله و دانشگاه امام حسین علیه‌السلام ساخته‌شده است هستیم.

ابوالقاسمی از دانشگاه بقیه الله به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین مراکز خدمت‌رسان در دوران کرونا نام برد و گفت: یکی از مهم‌ترین تحقیقاتی که هم‌زمان با خدمت‌رسانی به هموطنان در این دانشگاه به انجام رسید پروژه واکسن نورا بود که بجمدالله امروز به ثمر نشست و وارد فاز کارآزمایی بالینی شد.

نورای واکنس کرونا

۱۶ میلیارد دلار از ذخائر صندوق توسعه ملی آزاد شد

آنگون

از ابتدای تاسیس صندوق توسعه ملی، حدود ۱۶ میلیارد دلار از منابع ارزی که در حساب های صندوق بلوکه و مسدود شده بود، آزاد شده است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایسا، در جریان اعطای تسهیلات از محل منابع صندوق توسعه ملی برای طرح های اقتصادی، در مراحل اولیه توسط صندوق اعلام وصول می شود، یعنی اسناد اعتباری طرح ارزی که مورد تأیید بانک عامل قرار گرفته به صندوق ارائه و در صورت اطلاق قواعد و مقررات از سوی صندوق مورد پذیرش اولیه قرار گرفته و به عبارتی اعلام وصول می شود.

بعد از اعلام وصول، بانک عامل می تواند قرارداد مشارکت برای اجرای طرح را با متقاضی منعقد و با ارسال مدارک مربوطه نسبت به دریافت مسدودی برای طرح که به مفهوم تخصیص تسهیلات ارزی از محل منابع صندوق است، اقدام کند که بعد از آن فرایند گشایش اعتبار و پرداخت قطعی صورت می

آزادسازی ۱۶ میلیارد دلار از منابع ارزی صندوق توسعه ملی

طبق آخرین داده‌های اطلاعاتی صندوق توسعه ملی، از ابتدای تاسیس این صندوق تاکنون نزدیک به ۱۶ میلیارد دلار از منابع ارزی که در حساب‌های صندوق بلوکه و مسدود شده بود، آزاد شده و برای تأمین مالی طرح‌های جدید از محل متقاضیان قرار گرفته است. به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۹۰ با هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و گاز و فرآورده‌های نفتی به ثروت‌ناشی ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی و حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع نفت و گاز تاسیس شد. این صندوق موظف به تأمین مالی طرح‌های اقتصادی

وعده وزیر بهداشت برای صادرات واکسن ایرانی

وزیر بهداشت اعلام کرد که طی ماه‌های آینده امکان صادرات واکسن‌های ایرانی مهیات می شود و بنابراین هیچ گونه کمبودی در زمینه واکسن وجود ندارد.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از تجارت‌نیوز،سعید نمکی، وزیر بهداشت در آئین رونمایی از واکسن نوترکیب (عج) و آغاز فرآیند کارآزمایی بالینی واکسن «نورا» که صبح امروز (یکشنبه ۶ تیرماه) در دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله (عج) برگزار شد طی سخنانی اظهار داشت: وقتی کرونا آمد محاسبات دشمنان برای بهم ریختن کشور ما غلط نبود، سبل و زلزله و تحریم و کمبودهای فراوان و خزانه خالی؛ اما

انتقال برق ترکمستان به ایران در حال انجام است

در حالی حاضر خط انتقال برق ترکمنستان به ایران که چندی پیش اسیب دیده بود، تعمیر شده و اکنون درحال انتقال برق است.
به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایسا، چندی پیش سنگنوی صنعت برق کشور از تلاش برای افزایش واردات برق بر تأمین نیاز کشور خرد داد و گفت قرار است که در نخستین گام واردات ۱۴ مگاوات برق به ایران از ترکمنستان عملیاتی شود که می تواند بخشی

تاثیر اعتصابات کارگران بر سهام پتروشیمی بورس

چند روزی است که کارگران بخش پتروشیمی به دلیل پرداخت نشدن حقوق، دست به اعتصابات سراسری زده‌اند. حالا گمانه‌هایی وجود دارد که با وجود سودآوری خوب شرکت‌های پالایشی و درآمد حاصل از توری که در سال گذشته به دست آورده‌اند آیا این اعتصابات می‌تواند روند این نمادها را در بازار سرمایه تغییر دهند.علی عصارى، کارشناس بازار سرمایه در

بخش‌های غیردولتی و سرمایه‌گذاری در قالب اعطای تسهیلات بانکی به پولی و مالی خارجی است.براساس اعلام صندوق توسعه ملی، با ابطال مسدودی طرح‌های غیرفعال و کاهش مسدودی طرح‌هایی که به دلایل مختلف امکان بهره‌گیری از کل منابع درخواستی را نداشته اند، اکنون امکان بهره‌برداری این منابع توسط سایر متقاضیان فراهم شده است.

وزیر بهداشت برای صادرات واکسن ایرانی

آنگون

آنها به داشته‌های ما فکر نکرده بودند.
وی ادامه داد: مهم‌ترین داده ما اعتقادات مذهبی ماست. آنها نمی‌دانستند ما ملت بزرگ و فداکاری داریم که در همه صحنه‌ها حضور موثر داریم، آنها نمی‌دانستند که ما بعد از ۸ سال جنگ حتی میلمیتری از زمین کشور را در میز مذاکره ندادیم. آنها نمی‌دانستند که ما رهبر فرزانه‌ای داریم که در هدایت و حمایت یگانه عالم است که حتی با وجود اشتباهاتی که داشتیم از ما حمایت می‌کند.

وزیر بهداشت گفت: این روزها برای من از بهترین روزهایم، روزهایی که شاهد افتخارات فراوانی در عرصه ساخت واکسن ملی هستیم. امروز

طبق آخرین داده‌های اطلاعاتی صندوق توسعه ملی، از ابتدای تاسیس این صندوق تاکنون نزدیک به ۱۶ میلیارد دلار از منابع ارزی که در حساب‌های صندوق بلوکه و مسدود شده بود، آزاد شده و برای تأمین مالی طرح‌های جدید از محل متقاضیان قرار گرفته است. به گزارش اتفاقیه و به نقل از ایرنا، صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۹۰ با هدف تبدیل بخشی از عواید ناشی از فروش نفت و گاز و فرآورده‌های نفتی به ثروت‌ناشی ماندگار، مولد و سرمایه‌های زاینده اقتصادی و حفظ سهم نسل‌های آینده از منابع نفت و گاز تاسیس شد. این صندوق موظف به تأمین مالی طرح‌های اقتصادی

وعده وزیر بهداشت برای صادرات واکسن ایرانی

آنها به داشته‌های ما فکر نکرده بودند.
وی ادامه داد: مهم‌ترین داده ما اعتقادات مذهبی ماست. آنها نمی‌دانستند ما ملت بزرگ و فداکاری داریم که در همه صحنه‌ها حضور موثر داریم، آنها نمی‌دانستند که ما بعد از ۸ سال جنگ حتی میلمیتری از زمین کشور را در میز مذاکره ندادیم. آنها نمی‌دانستند که ما رهبر فرزانه‌ای داریم که در هدایت و حمایت یگانه عالم است که حتی با وجود اشتباهاتی که داشتیم از ما حمایت می‌کند.

وزیر بهداشت گفت: این روزها برای من از بهترین روزهایم، روزهایی که شاهد افتخارات فراوانی در عرصه ساخت واکسن ملی هستیم. امروز

انتقال برق ترکمنستان به ایران در حال انجام است

از نیاز منطقه خراسان را تأمین کند.
اما ۱۷ خرداد ماه امسال، خط انتقال ترکمنستان به گنبد که با عملیات خرابکارانه (سرقت بخشی از تجهیزات دکل) قطع شد ولی با تلاش شبانه‌روزی نیز در کمتر از ۵۱ ساعت در مدار قرار گرفت. اکنون وزیر شرکت توانیر اعلام کرده تعمیرات این خط انتقال رگوردی در اجرای این گونه فعالیت‌ها به شمار می‌رود. وظیفه این خط انتقال برق از ترکمنستان به ایران در یک تابستان امسال است. یکی از دکل های خط

دوشنبه ۱۴۰۰/۰۴/۱۴ سال یازدهم - دور جدید - شماره ۲۳۱۷ - مسلسل ۲۳۰۷



اعتبار و منزلت دست نخواهد یافت.
وی افزود: تا ملتیی آرزوهای بزرگ را در آغوش نگیرد و آرزوهای درونی خود را به ما به ازای‌هایی در عالم حقیقت تبدیل نکند، بزرگ نمی‌شود. وسعت یک ملت، به وسعت آرزوها و به بلندای همت و قامت بلند نواست.سرلشکر سلامی با بیان اینکه هر ملتی که نتواند روپودا بسازد بزرگ نمی‌شود، عنوان کرد: ما در عرصه نبرد برای استقلال هستیم و در

سختگوی گمرک اعلام کرد؛ رشد ۵۲۳ درصدی کشفیات مواد مخدر در گمرک در فصل بهار

رشد ۵۲۳ درصدی کشفیات مواد مخدر در گمرک در فصل بهار

جدید می‌کنند، دفتر ارسال مرسله‌های پستی و حمل بار هوایی و تجاری است و گمرک کنترل این حوزه‌ها را در دستور کار خود قرار داده است.

به گفته لطیفی، کشف ۱۱۷ هزار و ۳۲۹ گرم تریاک، پنج‌هزار و ۹۹۶ گرم شیشه، ۱۴۰ هزار و ۴۴۷ گرم هروئین، هشت‌هزار و ۴۰۰گرم حشیش، یک‌هزار و ۵۷۸ گرم بذر شاهدانه صادر و یک‌هزار و ۴۰۷ گرم انواع قرص‌های مخدر، از مواردی است که در سه ماهه نخست امسال در مبادی رسمی ورودی و خروجی کشور کشف شده است.

به گزارش ایرنا، بر اساس اعلام سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان، پارسل بیش از چهار میلیون بازرسی انجام شده که در حوزه مقابله با قاچاق کالا تعداد ۹ هزار و ۴۲۹ پرونده تخلف به ارزش بیش از چهار هزار میلیارد تومان برای رسیدگی به مراجع ذی‌صلاح ارسال شده است.

رشد ۵۲۳ درصدی کشفیات مواد مخدر در گمرک در فصل بهار

در گزارش عملکرد مرکز توسعه تجارت الکترونیکی اعلام شد؛ ارزش معاملات الکترونیکی در سال ۹۹ به ۱۰۹۲ هزار میلیارد تومان رسید

افزافه کنیم.
رهبری خاطرنشان کرد: اگر قرار باشد در کشور رشد و جهشی رخ دهد به‌طور معمول اعداد ۱۰ تا ۲۰ درصد را شاهد هستیم، اما این‌که در بحث تجارت الکترونیکی با رشد ۱۶۰ درصدی رو به رو شدیم، می‌توان گفت رشد در شاخص‌های مهم این حوزه رخ داده است.وی گفت: تعداد نمادهای صادره توسط این مرکز نیز امسال نسبت به سال قبل ۲ برابر شده که نشان‌دهنده رشد ۱۰۰ درصدی است، ضمن این که گواهی امضای الکترونیک نیز رشد ۲۲۰ برابری را تجربه کرده است.

رهبری با بیان این‌که این میزان رشد هم متاثر از کرونا و هم تلاش جمعی بخش حاکمیت، کسب و کار و مردم است، ادامه‌داد: گزارشی که تهیه شده نشان می‌دهد اکنون گروه سنی میانسال و بزرگسال نیز به جرگه خریداران اینترنتی پیوسته‌اند و کالاهای مختلف با تنوع بسیار زیادی برای فروش به شیوه اینترنتی موجود هستند. امروز مردم می‌توانند آن را

۸ طرح جدید برای پرداخت وام مسکن؛ دریافت وام ۲۰۰ میلیونی مسکن با پرداخت ماهانه ۳۰۰ هزار تومان

سقف ۸۵ درصد مبلغ افتتاحی را با نرخ سود یک درصد دریافت کنند.
در قالب طرح هشتم هم برای سپرده‌گذاری، در حالی‌که تسهیلات برای مشتریان و متقاضیان در نظر گرفته شده است و افراد می‌توانند در قالب این طرح تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند. نرخ سود این تسهیلات نیز ۱۷ درصد در نظر گرفته شده است.

در قالب طرح نهم تسهیلات می‌توانند با حداقل موجودی ۱۰ میلیون تومان، مدت بازپرداخت ۱۲ ماهه به متقاضیان تسهیلات پرداخت می‌شود. سقف تسهیلات فردی در این طرح معادل سپرده افراد و سود آن ۱۸ درصد است.

در طرح دیگر بانک مسکن با عنوان طرح ۸۲، بانک معادل سقف تسهیلات اوراق، وام بدون سپرده با مدت زمان بازپرداخت ۶۰ماهه و نرخ سود ۱۸ درصد پرداخت می‌کند.

همچنین در طرح ۲ و ۱، متقاضیان می‌توانند با حداقل مبلغ سپرده‌گذاری ۱۰ میلیون تومانی و نرخ سود سپرده به میزان دو درصدی، تسهیلاتی تا ۱۰ میلیون تومانی در نظر گرفته شده است.
همچنین مدت زمان انتظار برای دریافت وام مسکن با سپرده ۳۰ میلیون تومانی حداقل ۵ ماه تعیین شده است.

در قالب این طرح متقاضیان و سپرده‌گذاران می‌توانند بعد از ۵ ماه تا سقف ۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند.

در طرح دیگر با عنوان طرح هم‌تا، متقاضیان می‌توانند پس از افتتاح حساب با حداقل واریزی ماهیانه ۳۰۰ هزار تومان با حداقل مدت انتظار ۳ سال تا سقف ۲۰۰ میلیون تومان تسهیلات دریافت کنند.
همین‌طور در طرح دیگری با عنوان طرح مسکن با عنوان طرح ۸۲، بانک معادل سقف تسهیلات اوراق، وام بدون سپرده با مدت زمان بازپرداخت ۶۰ماهه و نرخ سود ۱۸ درصد پرداخت می‌کند.

همچنین در طرح ۲ و ۱، متقاضیان می‌توانند با حداقل مبلغ سپرده‌گذاری ۱۰ میلیون تومانی و نرخ سود سپرده به میزان دو درصدی، تسهیلاتی تا

اتفاقیه

روزنامه صبح استان خراسان شمالی

ETEFAGHYEH DAILY NEWSPAPER
ECONOMIC, POLITICAL NEWSPAPER



میز خبر

حدادعادل: دولتی روی کار آمده که سخن رهبری را می فهمد، می پذیرد و اجرا می کند

رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه الان امیدوار به هم افزایی مساعی مجلس و دولت هستیم و این کار سختی هم نیست، گفت: با این فشارهای بین المللی بیش از هرچیز به این هماهنگی قوا نیازمندیم و امروز روزی‌است که باید خدا راشکر کنیم که دولتی روی کار آمده که سخن رهبری را می فهمد و می پذیرد و برای اجرایش همت می کند. من در این ۴ دولت ۸ ساله چنین حسی نداشتم ولی الان روز تازه‌ای پدید آمده و مجلس و دولت باید باهم همکاری کنند و مهم نیست در مجلس یا شورای شهر باشیم و باید به وظیفه‌مان عمل کنیم. حدادعادل تاکید کرد: اینطور نباشد که روزی که دچار ضعف هستیم متحد باشیم و روزی که بر مخالفانمان غلبه کردیم دچار تفرقه باشیم و این خطری هست که ما را تهدید می کند و امت‌های پیشین را هم تهدید کرده است که در قرآن نیز به آن اشاره شده است.

وحید جلیلی: «قلاده های طلا» را به یک فیلمساز مشهور در شبلی نشان دادم، مبهوت شد و کلاه از سرش افتاد

وحید جلیلی: در برابر این فیلمسازان که اشاره کردید دهها فیلمساز دیگر هست که باید پرسید؛ چرا آنان برجسته نمی‌شوند؟ چرا سیف‌الله داد برجسته نمی‌شود؟ واقعا بازمانده فیلم ضعیفی است؟ این فیلم کاری در سطح جهانی است، چرا هیچ جای دنیا اسم ابراهیم حاتم‌ی‌ا را نشنیدند؟ از نظر سینمایی فیلم‌های او کجاست و فیلم‌های جعفر بناهی کجاست من فیلم‌های چ، یثیم‌خانه ایران و قلاده‌های طلا را برای فیلمسازان مشهور دنیا مانند «هیگل لیتین» نشان دادم. او فیلمساز شیلیایی است که «گابریل گارسیا مارکز» در وصف او کتاب نوشته است. وقتی این فیلم‌ها را دید مبهوت شد و کلاه از سرش افتاد و گفت «چرا از سینمای ایران فقط عباس کیارستمی را می‌شناسیم؟ چرا حاتم‌ی‌کیا و ابوالقاسم طالبی را دنیا نمی‌شناسد؟، او که نه انقلابی و نه حزب‌اللهی است و دفعه اولش هم بود که ایران می‌آمد دقیقاً مشکل ما ماجرای «پادشاه لخته» است. به‌نظرم فیلم فروشنده فرهادی از سطح متوسط سینمای ایران هم پایین‌تر است، فیلمنامه ضعیف که در اسکار به آن جایزه می‌دهند، واقعا خود روشنفکران قضاوت کنند؛ فروشنده کجا، بازمانده یا ژانس شیشه‌ای کجا؟

بادامچیان: غرب از سرکار آمدن دولت انقلابی عزا گرفته

بادامچیان، دبیرکل حزب مؤتلفه اسلامی ادامه داد: اگرچه آمریکا مخالف آزادی بیان است اما شبکه عظیم جریان مقاومت با وجود این محدودیت‌ها به وظیفه اطلاع رسانی خود ادامه می‌دهد. وی در بخش دیگری از سخنان خو درباره نتایج انتخابات ریاست جمهوری و واکنش غرب به نتایج این انتخابات خاطر نشان کرد: امروز در غرب عزا گرفته‌اند چون قرار است یک دولت انقلابی و جهادی روی کار بیاید. بادامچیان یادآور شد: انتقال آرام قدرت در ایران با نتایج انتخابات اخیر نشان داد، در ایران مردمسالاری دینی حاکم است. وی تصریح کرد: غرب متوجه شد که یک ضلع رقابت در ایران سرمایه اجتماعی خود را از دست داده است اما مردم همچنان در صحنه حضور دارند و دولت خود را در چالش‌های پیش‌رو حمایت خواهند کرد.

حدادعادل: دولتی روی کار آمده که سخن رهبری را می فهمد، می پذیرد و اجرا می کند
رئیس شورای ائتلاف نیروهای انقلاب با بیان اینکه در این انتخابات خدا و مردم حجت را بر ما تمام کردند، گفت: انتخابات ۲۸ خرداد واقعیت‌های چندلایه و متنوعی دارد که هر کدام باید در جای خود تجزیه و تحلیل شود و از همه مهمتر حضور مردمی است که ۸ سال شرایط سخت را تحمل کردند و حال باید پای صندوق‌های رای می‌آمدند. مردمی که رسانه‌های بیگانه ذهن آن‌ها را پر کرده بودند تا بین آن‌ها و نظام فاصله بیاندازند و بیش از ۱۰ سال است در زیر فلج‌کننده‌ترین تحریم‌های تاریخ قرار دارند. تحریمی که در پی آن است تا مردم را عاصی و باغی کند و در برابر نظام قرار دهد و این آخرین راه استکیار جهانی بود که این ملت دست از انقلاب بردارد.

وی افزود: زاکانی در یک وقت بسیار خطربر وارد عرصه شد و دفاع از حق کرد و بر عاملان وضع موجود تاخت و در یک وقت درست هم اعلام انصراف کرد و از این ترسید که عناوین پوششی و نمایشی به او نسبت داده شود و همچنین باید از آقایان جلیلی که با فداکاری به نفع کاندیدای مقبول جبهه انقلاب کنار کشیدند و هم‌چنین آقایان رضایی و قاضی زاده هاشمی که حضورشان مفید بود تشکر کند.

حدادعادل با تاکید بر اینکه گام دوم ما در انتخابات در شورای ائتلاف ۲۸ خردادماه بود و دعا می‌کردیم در این مرحله هم موفق شویم، گفت: آنچه اتفاق افتاد بیش از انتظار ما بود. موفقیت ۸۰ درصدی فهرست‌های شورای ائتلاف در انتخابات شوراهای شهر و راهیابی همه ۲۱ نامزد شورای شهر تهران از فهرست این شورا موفقیت بزرگی است که حاصل تلاش‌های اعضای شورای ائتلاف در سراسر کشور است.

رئیس شورای ائتلاف ادامه داد: میزان رای اعضای فهرست ائتلاف در تهران را با باقی فهرست‌ها مقایسه کنید. در حالی که در فهرست ما آخرین نفر یعنی کمترین رای بیش از ۲۵۰ هزار رای دارد، در برخی فهرست‌های دیگر که مدعی رقابت بودند کمتر از ۳ هزار رای را شاهد هستیم. وی افزود: این خیلی افتخارآمیز است و جای شکر و تشکر دارد که مردم تهران به نام و عنوان شورای ائتلاف اعتماد کردند. شورای ائتلاف نامی است که می‌شناسند و به آن اعتماد دارند و باید این را قدر بدانیم.

بهزاد قراهانی: برای حل مشکل گلشیفته با خاتمی و موسوی تماس گرفتیم

بهزاد قراهانی: یک آدم نادرستی که دو سال هم شاگرد من بود و خیلی هم به او کمک کرده بودم، این بلا را سر گلشیفته آورد و زندگی‌اش را برهم زد و او را هرگز نمی‌بخشم ولی بالاخره یک روزی یک کشیده مهمانم می‌کنم. او مرد شریفی نیست. وقتی گلشیفته آن فیلم را در اواخر دهه ۸۰ بازی کرد، من به آقای خاتمی که البته دیگر رئیس‌جمهور نبود، زنگ زدم زیرا دوستی خوبی با او دارم. گفتم آقای خاتمی چه کار باید بکنیم؟ او گفت مشکلی نیست و نگران نباش. به من قولی داد که پای قولش نایستد. یک تلفن هم به آقای میرحسین موسوی زدم که آن زمان رئیس فرهنگستان هنر بود. بیش از سه تا چهار ماه من و گلشیفته و همسرش بی‌دلیل و به علت عدم درک صحیح از مدیریت هنری به نوعی بازجویی می‌شدیم و رسماً به گلشیفته گفته شد بهتر است شما از کشور بروید که گلشیفته رفت و خوشبختانه در راه خوبی هم رفت و خوب یاد گرفت.

تا اکنون نشنیده‌ام که رئیسی مخالف برجام باشد

رئوقیان یادآور شد: مردم انتظار دارند رئیس جمهوری منتخب نیز برابر سهیم خواهی‌ها و فشارهای احتمالی تسلیم نشود و جز در عمل به فرموده قرآن کریم، «ان الله یامرکم ان توءدالا مانات الی اهلها» در واکنزای مسوولیتها جز به اهلش فکر نکند. این فعال اصولگرا درباره رویکرد دولت ریسیی درباره برجام، گفت: تاکنون نشنیده‌ام که ریسییی بخواهد با برجام یا با ادامه مذاکرات مخالفت کند. درعمل هم به نظر می آید او برای ادامه روند مذاکرات تا به حصول نتیجه مطلوب برنامه دارد. سید عباس عراقچی در صحبت‌های اخیر به رئیس جمهوری مستقر و منتخب گزارش‌هایی را ارائه و توصیه‌هایی را دریافت کرد تا در دور بعدی مذاکرات آنها را مورد توجه قرا دهد.

وزارت علوم را متحל کنید؛ مدارس کشور را هم به بخش خصوصی بدهید

کیومرث اشتریان استادعلوم سیاسی دانشگاه تهران در روزنامه شرق نوشت:جناب آقای رئیسی آغاز مسئولیت شما در مسند جدید است و همگان وظیفه دارند که با رویکردی خوش‌بینانه و از باب اتمام حجت، دستاوردهای کارشناسی لازم را عرضه بدانزند.دولت نمی‌تواند آموزش‌وپرورش را اداره کند. شاید یک گزینه این باشد که از ظرفیت مننی موجود در مدارس و آموزشگاه‌های غیردولتی استفاده شود. حداقل پنج و حداکثر ۱۰ شرکت بزرگ برای اداره مدارس راه‌اندازی کنید تا به‌تدریج، تأکید می‌کنم به‌تدریج مدارس را به آنها واگذار کنیم. این مؤسسه‌ها را بورسی کنید و سهام آن را به مملعان بدهید. آموزش‌وپرورش به اعمال استاندارد و نظارت برپردازند.می‌توان هم وزارت علوم داشت و هم معاونت علمی ریاست‌جمهوری. وزارت علوم را متحל کنید و وظایفش را به دانشگاه‌ها بسپارید.

توصیه روحانی اصولگرا به ابراهیم رئیسی

حجت الاسلام و المسلمین محمدتقی رهبر، عضو جامعه روحانیت مبارز؛اولین کار تشکیل کابینه ای قوی با وزرای کارآمد است، می‌توانند از وزرای قبلی و افراد کارآمد پیشین استفاده کنند حتما لازم نیست نیروهای جدید بی تجربه بر سر کار باشند. در نامه حضرت علی به مالک اشتر آمده است که از نیروهای اهل تجربه استفاده کن. کسانی که صفر کیلومتر نباشند و باید نیروهایی باشند که تجربه کرده اند و نقطه سیاهی بر پرونده آنها نیست بنابراین می‌توان از هر جناحی استفاده کرد. /برنا

سیگنال سعید جلیلی به رئیسی: از دولت سایه استقبال کن

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام؛اگر من هم منتخب مردم بودم حتما از ایده دولت سایه استقبال می‌کردم تا در شناخت مسائل، راه‌حل‌ها و ارائه پیشنهاد‌های اجرایی به دولت کمک کند. خود دوستان بر ایده دولت سایه تاکید و از این موضوع استقبال کردند که چنین حرکتی به کمک دولت منتخب بیاید. برنامه‌هایی که برای این انتخابات آماده شد کار من به تنهایی نبود. مجموعه‌ای از افراد دغدغه‌مند، کارشناس، استادان دانشگاه، مدیران موفق و ... همین ایده دولت سایه را پیگیری و این برنامه‌ها را آماده کردند. آنچه در گفتمان دولت سایه پیگیری می‌شود، بر مبنای وظیفه دینی و تلقی و وابستگی

روزنامه اقتصادی سیاسی و فرهنگی استان خراسان شمالی

WWW.ETEFAGHYEH.IR

صاحب امتیاز : حسین رفیعی

مدیرمسئول : حسین رفیعی

سرردیسر : کاظم شهریاری

آدرس دفتر مرکزی: خراسان شمالی، بجنورد
بلوار استقلال – نبش چهارراه نگارستان
ساختمان نیکان – طبقه سوم

روابط عمومی : ۰۵۸۳۲۲۵۵۴۱۱

شماره فکس : ۰۵۸۳۲۲۵۵۶۷۷

به انقلاب اسلامی بوده و افراد در آن اصالت ندارند. مساله ما ایجاد تشکیلات و حزب نبوده و نیست، هدف این بوده است که مباحث حول مسائل اصلی کشور به صورت گفتمان مطرح شوند و برای پیگیری تحقق آن، جبهه‌ای از افراد دغدغه‌مند و کارشناس شکل بگیرد./ایرنا

نیکزاد با نمایندگان تماس گرفته بود که به من رای ندهند

ذالنور در پاسخ به این سوال که شما در این دوره از انتخابات هیات رئیسه کمیسیون امنیت ملی توانستید رای لازم را برای ریاست کمیسیون کسب کنید آیا صحبت های شما در مورد سعید جلیلی منجر شد تا بتوانید در این دوره هم رئیس کمیسیون بمانید، گفت: خیر، سر سوزنی چنین بحثی در رای نیاوردن من برای جایگاه رئیس کمیسیون تاثیر نداشته است.نماینده مردم قم در پاسخ به این سوال که پس دلیل رای نیادن شما در این دوره از انتخابات کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی چه بود، بیان کرد: طبع مجلس همین طور است، امسال به دوستان گفتم که مطلقاً هیچ تلاش و صحبتی با نمایندگان برای آنکه به من رای بدهند نخواهم کرد. استدلال من این بود که یک سال در کمیسیون کنار هم نشسته ایم و هر نماینده شناخت لازم را در مورد من پیدا کرده و نیازی به لابی، رایزنی و خواهش نیست لذا مطلقاً به هیچ کس نگفتم به من رای بدهد، فقط بیان کردم که براساس وظیفه اعلام کاندیداتوری کرده ام،او ادامه داد: طرف مقابل من آقای جلال زاده که رای آورد چند ماه است که به طور جد برای کسب ریاست کمیسیون کار می کند و نفر به نفر رایزنی کرده و به صورت چند نفری برای کسب ریاست کار کردند. آقای نیکزاد نایب رئیس مجلس شخصاً با اعضای کمیسیون امنیت ملی تماس گرفته است و از آنها درخواست کرده تا به آقای جلال زاده رای بدهند و چون ایشان ممکن است معاون اول رئیس جمهور جدید بشود حرف هایش برای برخی از آقایان اهمیت پیدا کرده است و جایگاه نیکزاد در نظر و رای نمایندگان، تاثیر گذاشته است.

یاکنش کلانتری به باز تاب رسانه ای رفتار عجیبش؛ همیشه همین‌طوری می‌نشینم

کلانتری در ادامه در پاسخ به واکنش‌ها، نسبت به نحوه نشستن خود در مواجهه با خبرنگاران و خانواده‌های آن‌ها، بیان داشت: شما با خبرنگاران صحبت کنید، شیطنت کردند. بنده، ساعت یک ربع مانده به یک صبح، وقتی این‌ها خسته و کوفته در لابی هتل نشست‌ه و نهار و شام هم نخورده بودند، من آن وقت شب از بیمارستان آمدم. من خودم می‌خواستم به منطقه بروم و وقتی شنیدم تصادف شده، نرفتم.خبرنگار امتداد به کلانتری متذکر شد که از یک دولتمرد انتظار می‌رود ادب و احترام را در نحوه مواجهه با مردم رعایت کند و انتظار داریم او عنذخواهی کند. اما کلانتری گفت: با استاندار، رئیس بهداشت و درمان استان، آقای کولیوند (اورژانس) هماهنگ کردم که بیمارستان آماده باشد. ساعت ۱۲ نیم، بستری شدن همه بیماران که تمام شد، من به هتل رفتم که سری به این‌ها بزنم. دیدم نه نهار خوردند، نه شام. گفتم که غذا بخورید، بعداً صحبت می‌کنیم. این حرف‌های مزخرف را بعضی همکاران شما در می‌آورند. نحوه نشستن من مثلاً چطور بود؟ نحوه نشستن همیشگی من، همینطور است. چه عنذخواهی؟ برای چه؟ چه اتفاقی افتاده که عنذخواهی کنیم؟

منبع: تابناک



عکس روز

دره بیلالقی کاویان دره ای صخره ای با مناظر زیبا در شمال شرق اسفراین و در ورودی آبریز رودخانه بیدواز واقع شده که حجم زیادی از آب این منطقه به رودخانه و سد بیدواز وارد می شود. این دره به علت سخت گذر بودن عمدتا مورد توجه کوهنوردان و صخره نوردان است و از چهل مرخ شروع و در جهت غرب ادامه یافته و در روستای دنج به رودخانه بیدواز متصل می شود.

